
 

 

 

 

 

 

 

Zadanie pt: „BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ PODCIŚNIENIOWEJ WRAZ Z 

PRZYŁĄCZAMI W MIEJSCOWOŚCIACH STAROWA GÓRA I STARA GADKA-ETAP 

2010” Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi. 

Wart całkowita projektu : 1 701 222,91, wysokość dofinansowania z ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi wynosi 372300 PLN, wartość 

umorzenia 249900 PLN 

Zadanie obejmuje swoim zasięgiem wybudowanie instalacji kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej w 

miejscowościach Starowa Góra i Gadka Stara. Prace obejmują swym zasięgiem obszar ulic: Zdrojowej 

(321,63 mb, Ø 160) i ulice odchodzące od Zdrojowej (bez nazw – razem 258,15 mb Ø 110w Starej 

Gadce oraz w ul. Batorego (153,67mb, Ø 125 i 147,68 mb, Ø 110), ul. Jagiełły (112 mb, Ø 110) i 

część północną ul. Topolowej (290,40 mb, Ø 110)  w Starowej Górze. Razem planuje się wykonać 

1283,53 mb kanalizacji oraz 589 mb przyłączy do wybudowanej sieci kanalizacji, prowadzących do 

49 szt. studni zaworowych 

Cele projektu to: 

 zabezpieczenie ekosystemu przed negatywnym wpływem odprowadzanych do niego ścieków 

 sprawnie funkcjonujący system usuwania ścieków sanitarnych 

 radykalne zmniejszenie dopływu zanieczyszczeń do zasobów  wód podziemnych 

Odbiornikiem oczyszczonych ścieków będzie istniejąca Gminna Oczyszczalnia Ścieków spełniająca 

warunki w zakresie stężeń ścieków oczyszczonych określonych w pozwoleniu wodno-prawnym 

ważnym do dnia 31 grudnia 2015 r. W chwili obecnej  teren objęty tegoroczną inwestycją nie posiada 

kanalizacji sanitarnej .Istniejące zbiorniki na ścieki nie zapewniają ochrony wód powierzchniowych. 

Wykonywana kanalizacja podciśnieniowa jest kanalizacja szczelną i ekologiczną. 

W efekcie zrealizowanej inwestycji rocznie będzie dopływać z wymienionych ulic systemem 

kanalizacji podciśnieniowej do oczyszczalni ścieków w Rzgowie 7300,00 m³  ścieków socjalno – 

bytowych.  Pozwoli to na uniknięcie kłopotliwego dla otoczenia oczyszczania i przewozu ścieków z 

lokalnych szamb do oczyszczalni w celu oczyszczenia. Powyższe zlikwiduje problem niezdrowych 

wyziewów roznoszących się po całej okolicy w dniach oczyszczania szamb i dodatkowo zlikwiduje 

problem nielegalnego oczyszczania szamb poprzez usuwanie ich zawartości na okoliczne pola. 

Powyższe usunie problem skażenia lokalnego środowiska oraz zlewni i samej rzeki Ner dostarczającej 

wodę do miejsc wypoczynku łodzian. (stawy Stefańskiego). 

Informacje na temat działań prowadzonych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi są dostępne na stronie internetowej: www.wfosigw.lodz.pl 

 

http://www.wfosigw.lodz.pl/

